УТВЕРЖДЕН решением комитета Ярославской областной Думы по градостроительству, транспорту и дорожному хозяйству от _07.12.2017_ №__57__

ПЛАН РАБОТЫ

комитета Ярославской областной Думы по градостроительству, транспорту и дорожному хозяйству на 2018 год

(в период с января по август)

1. Проекты законов, проекты постановлений, информационные вопросы, планируемые к рассмотрению

№ n/n	Дата заседания и наименование вопроса
	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 23 ЯНВАРЯ
1.	О планах реализации государственной программы Ярославской области «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Ярославской области» в 2018 году (информация Правительства Ярославской области).
2.	О планах реализации государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» в 2018 году (информация Правительства Ярославской области).
3.	Об организации остановочных комплексов общественного транспорта на автомобильных дорогах регионального значения на территории Ярославской области в 2018 году (информация Правительства Ярославской области, с участием мэрии г. Ярославля).
4.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.
	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 13 ФЕВРАЛЯ
1.	О строительстве моста через реку Которосль в г. Ярославле (информация Правительства Ярославской области, с участием мэрии г. Ярославля).
2.	О перспективах развития ОАО «Аэропорт «Туношна» в 2018 году (информация Правительства Ярославской области).
3.	Об организации пригородных пассажирских перевозок в железнодорожном транспорте в Ярославской области в 2018 году (информация Правительства Ярославской области и ОАО «СППК»).
4.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.
	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 13 МАРТА
1.	О ходе реализации приоритетной программы «Безопасные и качественные дороги» на территории г. Ярославля в 2018 году.
2.	Об итогах работы государственного предприятия «Ярославское АТП» в 2017 году.
3.	Об итогах работы государственного предприятия «Ярдормост» в 2017 году.
4.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.
	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 10 АПРЕЛЯ

1.	О решении проблем граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства	
	многоквартирных домов и чьи права нарушены (информация Правительства Ярослав-	
	ской области, с участием мэрии г. Ярославля и администрации Ярославского МР).	
2.	О деятельности предприятий городского пассажирского транспорта, находящихся в	
	собственности муниципальных образований Ярославской области (информация мэрии	
	г. Ярославля и администрации г. Рыбинска, в соответствии с решением комитета от	
	07.11.2017 № 50).	
3.	О плане работы рабочей группы по контролю качества выполнения работ по строи-	
	тельству, реконструкции и содержанию дорог при комитете Ярославской областной	
	Думы по градостроительству, транспорту и дорожному хозяйству на апрель-сентябрь	
	2018 года.	
4.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.	
ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 15 МАЯ		
	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 15 МАЯ	
1.	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 15 МАЯ Выездное заседание комитета в Ярославский муниципальный район (по отдельному плану)	
1.	Выездное заседание комитета в Ярославский муниципальный район (по отдельному	
	Выездное заседание комитета в Ярославский муниципальный район (по отдельному плану) Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.	
2.	Выездное заседание комитета в Ярославский муниципальный район (по отдельному плану) Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет. ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 13 ИЮНЯ	
	Выездное заседание комитета в Ярославский муниципальный район (по отдельному плану) Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.	
2.	Выездное заседание комитета в Ярославский муниципальный район (по отдельному плану) Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет. ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 13 ИЮНЯ Об организации бесплатных парковочных мест на территории г. Ярославля (информация мэрии г. Ярославля).	
2.	Выездное заседание комитета в Ярославский муниципальный район (по отдельному плану) Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет. ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 13 ИЮНЯ Об организации бесплатных парковочных мест на территории г. Ярославля (информация мэрии г. Ярославля). О предварительных итогах строительства социально-значимых объектов на террито-	
2.	Выездное заседание комитета в Ярославский муниципальный район (по отдельному плану) Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет. ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 13 ИЮНЯ Об организации бесплатных парковочных мест на территории г. Ярославля (информация мэрии г. Ярославля). О предварительных итогах строительства социально-значимых объектов на территории Ярославской области (информация Правительства Ярославской области)	
2.	Выездное заседание комитета в Ярославский муниципальный район (по отдельному плану) Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет. ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 13 ИЮНЯ Об организации бесплатных парковочных мест на территории г. Ярославля (информация мэрии г. Ярославля). О предварительных итогах строительства социально-значимых объектов на террито-	

2. Депутатские слушания

Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

года)

№ n/n	Наименование депутатских слушаний	Дата проведения слушаний	
1.	по отдельному плану	по отдельному плану	

3. Мониторинг правоприменения

№ n/n	Наименование нормативного акта (нормативных актов), в части которого планируется проведение мониторинга	Дата проведения
1.	по отдельному плану	по отдельному плану

4. Выездные заседания комитета

№ n/n	Наименование органа муниципального образования области	Тема выездного заседания комитета	Дата проведения выездного заседания комитета
1.	Ярославский муниципальный район	По отдельной повестке	15 мая 2018
			года

5. Участие депутатов, членов комитета в работе межведомственных органов

№ n/n	Наименование	Ф.И.О. депутата	Дата проведения
1.	Комиссия по государственной поддержке инвестиционной деятельности при Правительстве Ярославской области	В.А. Колобов	по отдельному плану
2.	Совет по энергосбережению Ярославской области	В.В. Волончунас	по отдельному плану
3.	Межведомственная комиссия по рас- смотрению вопросов, связанных с проведением государственной ка- дастровой оценки в Ярославской об- ласти	В.Н. Корюгин	по отдельному плану
4.	Градостроительный совет Ярославской области	Н.И. Бирук, В.В. Волончунас, Е.Н. Сдвижков, С.В. Шмелев	по отдельному плану
5.	Межведомственный совет по реализации проекта по модернизации системы общего образования Ярославской области	А.В. Неберт	по отдельному плану
6.	Антитеррористическая комиссия Ярославской области	В.Н. Корюгин	по отдельному плану
7.	Совет по обеспечению реализации приоритетного национального проекта и федеральных целевых программ в сфере образования	А.В. Неберт	по отдельному плану
8.	Комиссия по рассмотрению экономической эффективности деятельности государственных унитарных предприятий Ярославской области и приватизации имущества, находящегося в собственности Ярославской области - депутат	В.А. Колобов	по отдельному плану
9.	Координационный совет по развитию жилищно-коммунального комплекса Ярославской области	В.В. Волончунас	по отдельному плану
10.	Комиссия по отбору претендентов на назначение стипендий Правительства Ярославской области	А.В. Неберт	по отдельному плану
11.	Координационный совет по транспорту при Правительстве Ярославской области	В.В. Волончунас, Н.И. Бирук	по отдельному плану
12.	Общественный совет при департаменте транспорта Ярославской области	Н.И. Бирук	по отдельному плану